２０２１年５月２１日

３年生保護者 様

大阪市立我孫子南中学校

校 長 田 中 城 明

３年生修学旅行の延期について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続き、「緊急事態宣言」が発令中です

が教育活動については、先日お知らせしたとおり２４日から通常授業の再開となりまし

た。しかしながら「修学旅行等、泊を伴う学校行事については、７月２０日（火曜日）

までの期間に予定している場合は、延期もしくは中止とすること。」という内容の通達

がありました。本校としては以下のように日程を変更して２学期以降に実施する予定で

す。日程が決まり次第、お伝えします。

 今後も様々な制限が起こることが予想されますが、子どもたちのためにより良い教育

活動を進めてまいりますのでご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルスに係る対応については、今後変更が生じる場合がありますの

で、ご承知おきください。

記

◎日 程   ２学期以降で調整中です。

       決定次第お伝えします。

◎目的地   岐阜・富山・長野方面

       変更の可能性もあります。

   ※６月１日に予定していました修学旅行保護者説明会も延期します。